



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Pedrão

1

Quinta-feira • 9 de Junho de 2022 • Ano X • Nº 2409

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pedrão publica:

- **Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022** - Registro de preços para futura e eventual locação de infraestrutura com montagem e desmontagem visando a execução de eventos diversos a serem realizados pela prefeitura municipal de Pedrão.
- **Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022** - Registro de preços para futura e eventual locação de infraestrutura com montagem e desmontagem visando a execução de eventos diversos a serem realizados pela prefeitura municipal de Pedrão.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 017/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022** - Comendador Producoes e Promocoes Artisticas Ltda.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 018/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 005/2022** - W B dos Santos Eireli EPP.



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022

A Pregoeira oficial do Município de Pedrão - Ba, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022 – BB nº 939023**, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MONTAG E DESMONTAGEM VISANDO A EXECUÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO. Empresa vencedora dos lotes 01, 02 e 03: COMENDADOR PRODUÇÕES E PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ: 22.248.973/0001-87. Valor do lote 01 R\$: 377.650,00 (Trezentos e setenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais). Valor do lote 02 R\$: 240.500,00 (Duzentos e quarenta mil e quinhentos reais). Valor do lote 03 R\$: 91.900,00 (Noventa e um mil e novecentos reais). Empresa vencedora do lote 04: W B DOS SANTOS EIRELI EPP, CNPJ: 05.892.014/0001-80. Valor do lote 04 R\$: 79.980,00 (Setenta e nove mil novecentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. Maiores informações: Tel. (75) 3428-2124. E-mail: licitacaopedrao@gmail.com. Pedrão-Ba, 31 de maio de 2022. Michele Evangelista dos Santos – Pregoeira.**



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022

O Prefeito do Município de Pedrão – Ba no uso de suas atribuições torna público para conhecimento dos interessados o aviso de homologação da licitação na modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022 – BB nº 939023**, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MONTAG E DESMONTAGEM VISANDO A EXECUÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO**. Empresa vencedora dos lotes **01, 02 e 03: COMENDADOR PRODUCOES E PROMOCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ: 22.248.973/0001-87**. Valor do lote 01 R\$: 377.650,00 (Trezentos e setenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais). Valor do lote 02 R\$: 240.500,00 (Duzentos e quarenta mil e quinhentos reais). Valor do lote 03 R\$: 91.900,00 (Noventa e um mil e novecentos reais). **Empresa vencedora do lote 04: W B DOS SANTOS EIRELI EPP, CNPJ: 05.892.014/0001-80**. Valor do lote 04 R\$: 79.980,00 (Setenta e nove mil novecentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. Maiores informações Tel. (75) 3428-2124. E-mail: licitacaopedrao@gmail.com. Pedrão-Ba, 01 de junho de 2022. **SOSTHENES SERRAVALÉ CAMPOS – PREFEITO**.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 005/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022 – BB nº 939023, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MONTAG E DESMONTAGEM VISANDO A EXECUÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO**. Empresa vencedora dos lotes 01, 02 e 03: COMENDADOR PRODUÇÕES E PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ: 22.248.973/0001-87. Valor do lote 01 R\$: 377.650,00 (Trezentos e setenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais). Valor do lote 02 R\$: 240.500,00 (Duzentos e quarenta mil e quinhentos reais). Valor do lote 03 R\$: 91.900,00 (Noventa e um mil e novecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 01/06/2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNT	V.GLOBAL
1	TOLDOS 4X4 TUBO GALVANIZADO E LONA VINIL BRANCA.	DIÁRIA	125	R\$: 140,00	R\$:17.500,00
2	TOLDOS 5X5 TUBO GALVANIZADO E LONA VINIL BRANCA.	DIÁRIA	50	R\$:160,00	R\$:8.000,00
3	TOLDOS 6X6 TUBO GALVANIZADO E LONA VINIL BRANCA.	DIÁRIA	50	R\$:240,00	R\$:12.000,00
4	TOLDOS 12X12 TUBO GALVANIZADO E LONA VINIL BRANCA	DIÁRIA	50	R\$:1.500,00	R\$:75.000,00
5	PALCO MEDINDO 10X08M. COM AS SEGUINTEESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30 OU EQUIVALENTE; HOUSEMIX COBERTO 2X2M, COM PISO A 30 CM DO CHÃO, TODO FECHADO COM COMPENSADO DE 15MM E COBERTURA DE LONA E PISO COM CARPETE. 01 ESCADA DE ACESSO, COM PISO ANTIDERRAPANTE E DEGRAU DE 22 CM CADA, 02 CORRIMÃO, 04 TALHAS DE 1 TONELADA NO MÍNIMO PARA ELEVAÇÃO DA COBERTURA DO PALCO. 02 TORRES DE FLY COM NO MÍNIMO 6M DE ALTURA POR 02M DE LARGURA E 02M DE PROFUNDIDADE PARA CAIXAS DE SOM. GUARDA CORPO EM TODO O PALCO INCLUINDO NA ÁREA DE SERVIÇO. PISO EM PLACAS, FEITO COM COMPENSADO DE 18MM E TODO ACABADO E REFORÇADO PRA MAIOR SEGURANÇA. FECHAMENTO EM TODA A FRENTE DO PALCO COM COMPENSADO DE 15MM. PÉ NIVELADOR EM TODO O PISO DO PALCO E INCLUSIVE NAS TORRES DE SUSTENTAÇÃO DA COBERTURA DO PALCO E NAS TORRES FLY DAS CAIXAS DE SOM. COBERTURA DO PALCO EM LONA. COBERTURA DO PALCO EXTREMAMENTE RESISTENTE PODENDO SUPORTAR UM BOM PESO DE ESTRUTURA E ILUMINAÇÃO COMO POR EXEMPLO: BOX TRUSS DE PAR 64 OU GRID DE Q30. SENDO QUE A ESTRUTURA DO PALCO TERÁ VÁRIOS PONTOS PARA COLOCAÇÃO DE TALHAS; POIS SEM ISSO É PRATICAMENTE IMPOSSÍVEL A INSTALAÇÃO DA ESTRUTURA DE LUZ COM A ILUMINAÇÃO. O PALCO SERÁ EQUIPADO COM DOIS EXTINTORES DE INCÊNDIO DE 6 KG 40 BC DE PÓ QUÍMICO SECO. TODA A ÁREA DO EVENTO POSSUI INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EMBUTIDAS EM ELETRODUTOS DE PVC, LUMINÁRIAS EM ACORDO COM A NBR 5410, DA ABNT. A ÁREA DE PALCO E EQUIPAMENTOS SERÃO SERVIDOS COM REDE DE FIAÇÃO EM BITOLADE COBRE #70MM², EM CABO QUADRUPLEX COM DUPLA PROTEÇÃO DE ISOLAMENTO. DEVERÁ CONTER BARRICADA DE NO MÍNIMO 20 METROS NA FRENTE DO PALCO E 50 METROS DE FECHAMENTO COM PORTÃO. TODO O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR À DISPOSIÇÃO DA PMM PARA QUALQUER DIA E HORA, COM MARCAÇÃO ANTECIPADA DE 72 HORAS. TODO O PESSOAL TÉCNICO, SEGURANÇA DE EQUIPAMENTO E VIGIA FICA SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA	DIÁRIA	04	R\$:6.500,00	R\$:26.000,00



6	<p>PALCO MEDINDO 05X06M, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30 OU EQUIVALENTE; HOUSEMIX COBERTO 2X2M, COM PISO A 30 CM DO CHÃO, TODO FECHADO COM COMPENSADO DE 15MM E COBERTURA DE LONA E PISO COM CARPETE. 01 ESCADA DE ACESSO, COM PISO ANTIDERRAPANTE E DEGRAU DE 22 CM CADA, 02 CORRIMÃO, 04 TALHAS DE 1 TONELADA NO MÍNIMO PARA ELEVAÇÃO DA COBERTURA DO PALCO. 02 TORRES DE FLY COM NO MÍNIMO 6M DE ALTURA POR 02M DE LARGURA E 02M DE PROFUNDIDADE PARA CAIXAS DE SOM. GUARDA CORPO EM TODO O PALCO INCLUINDO NA ÁREA DE SERVIÇO. PISO EM PLACAS, FEITO COM COMPENSADO DE 18MM E TODO ACABADO E REFORÇADO PRA MAIOR SEGURANÇA. FECHAMENTO EM TODA A FRENTE DO PALCO COM COMPENSADO DE 15MM. PÉ NIVELADOR EM TODO O PISO DO PALCO E INCLUSIVE NAS TORRES DE SUSTENTAÇÃO DA COBERTURA DO PALCO E NAS TORRES FLY DAS CAIXAS DE SOM. COBERTURA DO PALCO EM LONA. COBERTURA DO PALCO EXTREMAMENTE RESISTENTE PODENDO SUPTAR UM BOM PESO DE ESTRUTURA E ILUMINAÇÃO COMO POR EXEMPLO: BOX TRUSS DE PAR 64 OU GRID DE Q30. SENDO QUE A ESTRUTURA DO PALCO TERÁ VÁRIOS PONTOS PARA COLOCAÇÃO DE TALHAS; POIS SEM ISSO É PRATICAMENTE IMPOSSÍVEL A INSTALAÇÃO DA ESTRUTURA DE LUZ COM A ILUMINAÇÃO. O PALCO SERÁ EQUIPADO COM DOIS EXTINTORES DE INCÊNDIO DE 6 KG 40 BC DE PÓ QUÍMICO SECO. TODA A ÁREA DO EVENTO POSSUI INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EMBUTIDAS EM ELETRODUTOS DE PVC, LUMINÁRIAS EM ACORDO COM A NBR 5410, DA ABNT. A ÁREA DE PALCO E EQUIPAMENTOS SERÃO SERVIDOS COM REDE DE FIAÇÃO EM BITOLADE COBRE #70MM², EM CABO QUADRUPLEX COM DUPLA PROTEÇÃO DE ISOLAMENTO. DEVERÁ CONTER BARRICADA DE NO MÍNIMO 20 METROS NA FRENTE DO PALCO E 50 METROS DE FECHAMENTO COM PORTÃO. TODO O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR À DISPOSIÇÃO DA PMM PARA QUALQUER DIA E HORA, COM MARCAÇÃO ANTECIPADA DE 72 HORAS. TODO O PESSOAL TÉCNICO, SEGURANÇA DE EQUIPAMENTO E VIGIA FICA SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA</p>	DIÁRIA	08	R\$: 4.000,00	R\$:32.000,00
7	<p>CAMAROTE PARA 200 PESSOAS - medindo 12x12 metros, coberto com toldo dotado de estrutura metálica em formato piramidal forrado com lona branca de PVC com proteção anti-mofo e contra raio ultravioleta. Fechamento de fundo e laterais em compensado de 12,00mm;- Piso com 0,50 centímetros de altura, composto por módulos estruturados em boxtruss e forrados em compensado de 12,00mm com sobre piso em compensado de 15,00mm, revestido com carpete; Cor a ser definida;- Pintura em tinta PVA látex preta.</p>	DIÁRIA	2	R\$:7.275,00	R\$:14.550,00
8	<p>ELEVADOR PARA A POLICIA MILITAR - estrutura tubular, cobertura em lona anti-mofo e anti-chamas, medindo 2 x 3 metros, com escada na lateral</p>	DIÁRIA	05	R\$:1.200,00	R\$:6.000,00
9	<p>DISCIPLINADORES em aço ou ferro galvanizado de 2 X 1 metro, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade deste, entre outras funcionalidades</p>	DIÁRIA	400	R\$:21,00	R\$:8.400,00
10	<p>SANITÁRIOS QUÍMICOS. Tipo stande com 1,15m de comprimento, 1,20 de largura e 2,30m de altura, fabricados em polietileno de alta densidade com design ergonômico de fácil mobilização, com mictório acoplado a caixa de dejetos. formação de iodos e fungos.</p>	DIÁRIA	400	R\$:170,00	R\$:68.000,00
11	<p>TABLADO 0,50 X 1,0</p>	DIÁRIA	400	R\$:195,50	R\$:78.200,00
12	<p>CAMARIM PARA PALCO MEDINDO 5X5 M</p>	DIÁRIA	16	R\$:2.000,00	R\$:32.000,00



LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT		
1	SONORIZAÇÃO * MESA - Digital LS932,32, canais digital M7 48 canais / ANALÓGICA - Cicloton de 48 canais / ANALÓGICA - Cicloton de 40 canais / POTÊNCIAS - Tip 3.000, 4.000 e 5.000 / TIMES ONE - 702, 602 e 802 / 8 CORNETAS - selenio 405 trio / 8 TWITAS - selenio 405 trio / 24 MICROFONES SHURE / 12 PEDESTAIS / CUBO DE RETORNO - guitarra, teclado, contrabaixo e sofona / 12 caixas - sub grave com auto falante de 18 / 8 CAIXAS - médio grave com auto falante de 12 / 4 EQUALIZADORES - mute guetes compressores / 1 MUTE - cabo de 48 vias / 32 CABOS - microfone. *2 CAIXAS - grave de 18 / 2 CAIXAS - médio de 12 / 2 CORNETAS - selenio 405 trio / 4 TWITAS - selenio 405 trio / POTÊNCIAS - Tip 3.000, 4.000 e 5.000 / TIMES ONE - 702, 602 e 802 / 1 MESA - analogica de 18 canais / 4 CABOS - microfone / 2 PEDESTAIS.	DIÁRIA	10	R\$:7.000,00	R\$:70.000,00
2	GERADOR SILENCIADO DE 180 KVA de potência, contêiner silenciado, chave reversora, silencioso, sistema de regulagem eletrônica de velocidade. O gerador deverá ser entregue abastecido e em conformidade com as normas técnicas.	DIÁRIA	8	R\$:3.500,00	R\$:28.000,00
3	CARRO LED - PAINEL DE LED COM MEDIDAS 5,80X2,60m COM ALTA RESOLUÇÃO E BRILHO ACOPLADA EM CAMINHÃO COM GERADOR	DIÁRIA	05	R\$:4.500,00	R\$:22.500,00
4	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL 40 MTS DE Q-30 E Q-50 PARA ESTRUTURA DE GRID PARA COMPOR ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED, 36 REFLETORES PARLED, 02 MINIBRUTTI COM 04 LÂMPADAS, 01 MAQUINA DE FUMAÇA DE 2000 WATTS, 01 MESA DIGITAL, 02 STROBOS ATOMIC 3000 CABOS E ACESSÓRIOS COMPLETOS.	DIÁRIA	20	R\$:6.000,00	R\$:120.000,00

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT		
1	TRIO ELÉTRICO tipo A equipe tecnica, motorista, combustivel, segurança, transporte e seguro necessarios para realizacao do evento - Caracteristicas: 1- Carroceria: montada em prancha baixa, com aproximadamente 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70m de largura (com orelhas abertas), palco principal medindo 8,00m de comprimento por 4,80m de largura e forrado com grama sintetica; 2 - Acessos: serao em numero de dois e de carater independente, um para atender a banda e outro aos convidados; 3 - Cavalos de forca: trucado, ano de fabricacao a partir de 2005; 4 - Camarim: serao em número de dois, com ar condicionado e um banheiro cada; 5 - Banheiro de convidados: terceiro banheiro, independente dos banheiros dos camarins; 6 - Sistema de Iluminacao: 01 mesa de Iluminacao, 16 Refletores PAR LED, 06 moving heads, 08 colortram, 01 rack, 08 mini-brut; 7 - Sistema de Sonorizacao (3 vias): - PA Frente e Fundo - 48 LOW / 40 MID LOW / 32 MID ALTAS; - Laterais - 48 LOW / 32 MID LOW / 24 MID ALTAS; - Amplificadores Laterais - 24 amplificadores compatíveis com o sistema; - Amplificadores frente e fundo - 26 amplificadores compatíveis com o sistema; - Sistema de AC - 02 geradores com capacidade minima de 180 kva cada / 06 pontos de AC de 120 v, 60 hz estabilizados no palco; - Consoles e perifericos: 02 consoles mixer 48/12/02 digital / 04 equalizadores estereos / 4 equalizadores 31 bandas estereos / 02 divisores / 06 vias estereos / 03 Quadri-gate / 02 processadores de efeito digital / 01 DVD player com leitura para MP3; - Monitores: 08 monitores de voz com 01 falante de 15" / 01 monitor de bateria com 02 falantes de 15" / 02 Monitores para percussao com 01 falante de 15" / 02 Amplificadores para Guitarra / 01 Amplificador para Teclado / 01 Amplificador para Contra Baixo; - Equipamentos: 01 Bateria Acustica Completa (01 Bumbo, 01 Surdo, 02 Tons, Maquina de Chimal, 03 Estantes para Prato e Banco) / 01 Estante para Teclado / 02 microfones sem fio / 40 microfones com fio / 18 pedestais / 20 garras.	DIÁRIA	10	R\$:9.190,00	R\$:91.900,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 005/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022 – BB nº 939023, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MONTAG E DESMONTAGEM VISANDO A EXECUÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO. Empresa vencedora do lote 04: W B DOS SANTOS EIRELI EPP, CNPJ: 05.892.014/0001-80. Valor do lote 04 R\$: 79.980,00 (Setenta e nove mil novecentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses.**

LOTE 04				
DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNT	V.GLOBAL
MINI TRIO COM KM LIVRE, INCLUSIVE, JÁ ABASTECIDO COM COMBUSTÍVEL MOTORISTA HABILITADO PARA ESTE FIM, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES. TUDO COM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR PALCO COM ILUMINAÇÃO E GRADES DE PROTEÇÃO, SER TRAÇADO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; GERADOR, SOM IGUAL, OU SUPERIOR A 15.000 WATTS; GRAVES MESA DE 24 CANAIS; 10 MICROFONES; 10 PEDESTAIS; 01 MICROFONE SEM FIO; 06 RETORNOS DE VOZ; GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD E QUE TOQUE MP3 E OUTROS FORMATOS. LOCAÇÃO DIÁRIA.	DIÁRIA	16	R\$: 4.998,75	R\$: 79.980,00